



تأکید رؤسای جمهوری ایران و ترکیه بر ادامه همکاری در بخش انرژی



رؤسای جمهوری ایران و ترکیه بر ادامه همکاری‌های تهران و آنکارا در بخش انرژی و مقابله با فعالیت‌های تروریستی به‌ویژه در مرزهای مشترک تأکید کردند.

ششمین نشست شورای عالی همکاری جمهوری اسلامی ایران و ترکیه به ریاست مشترک حسن روحانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه با حضور جمعی از وزیران دو کشور روز سشنبه، ۱۸ شهریورماه از طریق ویدئو کنفرانس برگزار شد. در پایان این نشست دو کشور بیانیه مشترکی که ۱۹ بند مشترک کردند که در آن، بر تداوم و گسترش همکاری‌های دوجانبه، منطقی‌ها و بین‌المللی تهران و آنکارا همسو با تأمین منافع مشترک تأکید شد. در بخشی از این بیانیه آمده است: «دو طرف ضمن تأکید بر اهمیت بخش انرژی، ادامه همکاری در این زمینه را براساس منافع دوجانبه، مورد تأکید قرار دادند با عنایت به اینکه پ.ک.ک، پاک و تمامی سازمان‌های تروریستی و پاندهای تنبک‌کاری در منطقه به منزله تهدیدات مشترک علیه امنیت ایران و ترکیه به شمار می‌روند، دو طرف بر ضرورت استفاده کامل هر دو کشور از سازوکارهای همکاری موجود، علیه فعالیت‌های عناصر پ.ک.ک با پاک و سایر سازمان‌های تروریستی و پاندهای تنبک‌کار استناد مرزهای مشترک و همچنین ایجاد اقدامات هماهنگ برای یک همکاری تنبیه‌محور، شامل عملیات مشترک در مقابله با تروریسم و جرایم سازمان‌ها تأکید کردند»

۱۲ فوروردینامه مسال واردات گاز ترکیه از ایران به دلیل بی‌گداری خط لوله در خاک ترکیه توسط عملیات خرابکار متوقف شد. این حادثه در مرز بارگان و در خاک ترکیه رخ داد و طبق توضیحات شرکت ملی گاز ایران موضوع التماس در خط لوله صادراتی این خط به دلیل مسبق به سابقه بوده است. جمهوری که این خط لوله از سال ۲۰۰۲ تا ۲۰۲۰ میلادی در مجموع ۲۳ بار هفت عملیات خرابکارانه و تخریب تدریجی تروریستی قرار گرفته است.

این اتفاق بسیار دردناک است. صادرات گاز ایران به ترکیه تا ۱۱ تیرماه و حدود سه ماه متوقف باشد، هرچند طبق قانون take or pay ترکیه حتی اگر مقدار مینمونه را دریافت نکند باید هزینه آن را بپردازد. به هر حال منتقدان تلوت با طوفانی شدن انرژی صادرات گاز ایران به ترکیه و نعلان این کشور در انجام تعمیرات، اما اثرهایی را در باره احتمال

تمدید شدن قرارداد جدید صادرات گاز با ترکیه مطرح کردند که در همان زمان مهدی جمشیدی‌دانا، مدیر پیشین دیسپچینگ شرکت ملی گاز برابره ایران ابراز نگرانی‌ها تأکید کرده بود: ترکیه در همه این سال‌ها بسیار حرفه‌ای عمل کرده و همواره بر مفاد قرارداد پایبند بوده است. از سوی آنها رابطه دوستانه و حسن همجواری با ایران را در نظر دارند و به این راحتی از این منبع انرژی که در اختیارشان قرار گرفته نمی‌گذرند. وی در عین حال گفته بود: «مناکرات برای اطمینان قرارداد جدید با سال ۲۰۲۵ به دلیل شیوع ویروس کرونا به کنده انجام می‌شود، اما طبق

بازدید مشاور رئیس جمهوری از ۲ پروژه نفتی در قشم



مشاور رئیس‌جمهوری از طرح‌های اسکله نفتی حرا در جزیره قشم و پالایشگاه نفت خام فوق سنگین شرکت پتین پالایش قشم بازدید کرد. در تشریح مشاور رئیس‌جمهوری و دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور، از طرح اسکله نفتی حرا در بزرگترین جزیره قشم بازدید کرد و گفت: این طرح یکی از بزرگترین اسکله‌های نفتی در جنوب کشور است که به تأمین مواد اولیه پالایشگاهی، نفت خام فوق سنگین و صادرات میعانات نفتی خواهد پرداخت و راندهای آن، نشانه‌های عینی‌ا توسعه و رابط بخش خصوصی و دولت است. وی ادامه داد: ۲۰ درصد از سرمایه‌گذاری این پروژه توسط سازمان منطقه آزاد قشم و ۷۰ درصد آن به وسیله بخش خصوصی تأمین شده است. دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور همچنین از طرح پالایشگاه نفت خام فوق سنگین شرکت پتین پالایش قشم بازدید و با دست‌انگزار این طرح گفتگو کرد و با اشاره به اشتراکاتی برای بیش از ۱۱۰۰ نفر در این طرح گفت: با آغاز بهره‌برداری از این پالایشگاه نیز افزون بر ۲۵۰ نفر بصورت ثابت در این طرح فعال می‌شوند که در افزایش اشتغال منطقه آزاد قشم

تأثیر گذار است. بانک تصریح کرد: این طرح با سرمایه‌گذاری ۱۳۳ میلیون یورپی بخش خصوصی در حال انجام است که اکنون ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در ادامه سفر خود، با حضور در شرکت سوخت رسانی و خدمات کشتیرانی ستاره قشم، روند اجرای بزرگترین بندر سوخت‌رسانی کشور را نیز بررسی کرد و گفت: با راندهای سوخت‌رسانی مربوط به حوزه نفت، گاز و پتروشیمی، جزیره قشم به مرکز تولید، تأمین و صدور انرژی در جنوب کشور تبدیل می‌شود. بر اساس این گزارش، پروژه اسکله نفتی حرا جزیره قشم با ظرفیت تأمین و صادرات سالانه ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن مواد اولیه پالایشگاهی، نفت خام فوق سنگین و میعانات نفتی معاندت‌نیز، با ظرفیت و قیر در حال ساخت است. ۵۵ میلیون یورو برای اجرای این طرح سرمایه‌گذاری شده است و تاکنون ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. طرح پالایشگاه نفت خام فوق سنگین برای تولید قیر کتان براساس پتین پالایش نفت قشم نیز با ظرفیت تولید روزانه ۲۵ هزار بشکه نیز افزون بر ۱۲۹۲ نفر در سال ۱۳۹۲ آغاز شد.

پاسخ زنگنه به نامه رئیس کمیسیون انرژی درباره ساخت پتروپالایشگاهها



وزیر نفت به نامه رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی درباره اجرایی شدن پتروپالایشگاهها پاسخ داد. متن نامه زنگنه خطاب به فریون عیسی دومی رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی به شرح زیر است:

«با سلام با کتبت به شماره نامه ۳۴۱۲۷ تاریخ سوم شهریور ۱۳۹۹ جنابانی در خصوص اطلاع‌رسانی به مستقانیان گزیده برای بهره‌مندی از تسهیلات قلمون حمایت از توسعه صنایع پتروشیمی نفت خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه‌گذاری مردمی، به استحضار می‌رساند این وزارتخانه به استناد ماده ۱۱۰ آیین‌نامه اجرایی قانون یاد شده (مصوبه شماره ۱۲۸۲۴۷ تاریخ ۲۹ دی ۱۳۹۸ هیئت محترم وزیران)، نسبت به ارزیابی توانایی مالی، تجربه و صلاحیت فنی شرکت‌های مجری و متقاضی اقدام کرد و مطابق بررسی‌های صورت گرفته تعداد پنج تقاضای احداث پالایشگاه نفت خام سه تقاضای احداث واحد پالایش پتروپالایش میعانات گازی با مجموع ظرفیت ۱۱۶۰۰ (۱۱۲۰۰ + ۲۴۰۰) هزار بشکه در روز و بیش‌بین مجموع سرمایه‌گذاری ۲۸۱۲۷ میلیون دلار و همچنین تعداد ۱۲ طرح پتروشیمی سازی و از تقای کفی و کیفی فرآورده‌های تولیدی پالایشگاه‌های موجود با بیش‌بین سرمایه‌گذاری ۶۷۹۹ میلیون دلار حائز شرایط استفاده از مزایای این نامه شناخت شدند. در مجموع سرمایه‌گذاری برای پالایش نفت قشم نیز با ظرفیت تولید، روزانه ۲۵ هزار بشکه نیز افزون بر ۱۲۹۲ نفر در سال ۱۳۹۲ آغاز برآورد شده است که اساسی طرح‌ها و برآورد هزینه سرمایه‌گذاری به پیوست تقدیم می‌شود. این اساس به استناد ماده (۷) آیین‌نامه اجرایی این قانون، بذمیرش ۲۰ طرح پیشنهادی بر گزیده، طی ۱۶ قفوه مکاتبه روزت در موعد مقرر (در تاریخ‌های ۱۹ مرداد ۱۳۹۹ و ۲۰ مرداد ۱۳۹۹) توسط معاونت برنامه‌ریزی وزارت نفت به مستقانیان اعلام شده است. شایان ذکر است با توجه به حکم ماده ۱۶ آیین‌نامه اجرایی قلمون یاد شده و آنجا که صدور مجوز خوراک برای طرح‌های یاد شده که این طرح‌ها با حق به استفاده از مزیت قانونی تنفس خوراک (اعطای تسهیلات مالی به طرح‌ها پس از شروع بهره‌برداری از آنها) می‌شود، منوط به تصویب جدول تنفس خوراک در هیئت امنای شرکت صنایع پتروشیمی توسعه است، این وزارتخانه پیشنهاد تسریع در تصویب جدول تنفس خوراک را طی نامه شماره ۱۳۵۶ ص/م تاریخ ۲۱ خرداد ۹۹ به هیئت محترم جمهوری و نامه شماره ۳۶۶-۲۰۲ تاریخ دوم شهریور ۹۹، به هیئت محترم وزیران و سرپرست نهاد ریاست جمهوری درخواست تسریع در برگزاری جلسه امنای صنایع پتروشیمی را کرده است که پس از برگزاری جلسه آن صندوق و تصویب جدول یاد شده، صدور مجوز خوراک برای مستقانیان برگزیده صورت خواهد پذیرفت»

قدردانی استاندار سیستان و بلوچستان از اقدام‌های شرکت پخش منطقه زاهدان

استاندار سیستان و بلوچستان در بازدید از شرکت ملی پخش نفت منطقه زاهدان از مجموعه اقدامات انجام شده در منطقه قدردانی کرد. احمدعلی هوشینی از اقدام‌های انجام شده در زمینه تأمین و توزیع سوخت مورد نیاز مردم و همچنین اجرای موفق طرح‌ها در منطقه قدردانی کرد. استاندار سیستان و بلوچستان، اجرای طرح توزیع الکترونیکی نفت سفید و گازمایع، تجهیز گلوگاه‌های استان به سامانه کنترل محموله‌های سوخت و جلوگیری از سوختگویی ۷۰۰ هزار کارت سوخت غیر مجاز با اجرای طرح کدینگ را از جمله

اقدامات انجام شده و قابل تقدیر در استان برشمرد. وی با اشاره به خطرهای ناشی از استفاده غیر مجاز و غیر استاندارد گازمایع در خودروها تصریح کرد: خودروهای گازسوز غیر استاندارد متوقف می‌شوند و با کارگانه‌های غیر مجاز نیز برخورد خواهد شد. مدیر منطقه زاهدان نیز در این دیدار، ضمن قدردانی از استاندار و مجموعه اداری استان و حمایت‌های انجام شده از طرح‌های اجرایی شرکت گفت: با همکاری‌های انجام شده، طرح توزیع الکترونیکی گازمایع با موفقیت در حال انجام است و گازمایع



مورد نیاز مردم از طریق شرکت‌های توزیع کننده با استفاده از کارت بانکی سرپرست خاواور، درب منازل توزیع می‌شود. محسن وزارتتی خدمت به مردم شریف استان را خدمتی بزرگ خواند و ابراز کرد: خدمات باید به بهترین نحو به مردم ارائه شود تا به راحتی سوخت مورد نیازشان را دریافت کنند. وی همچنین با توجه به فعالیت مشافت کارگروه تنظیم بازار در سامانه‌های عرضه گازمایع، از معاون اقتصادی استاندار و همراهی کارگروه نیز قدردانی کرد.